
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600229

229

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

O Município de Pojuca, através de seu Pregoeiro, comunica que, fará realizar no
dia 07 de junho de 2022 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
030/2022, cujo objeto é contratação de sistema de gerenciamento e monitoramento de
indicadores da Atenção Primária, com vistas a cumprir aos critérios para recebimento de
recursos relativos à Atenção Primária estabelecidos pelo Programa Previne Brasil do
Ministério da Saúde, que atende aos princípios da Portaria nº 2.979, de 12 de novembro
2019 e todos os seus desdobramentos legais. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 25 de maio de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 185/22, PA:098/22, Tomada de Preço nº 005/22: Contratação: SC ENGENHARIA
E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 24.870.532/0001-48. Assinatura do
contrato: 24 de maio de 2022. Vigência: 24/05/2023. No valor global de R$ 966.888,59
(novecentos e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove
centavos). Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de ruas na Zona Rural
deste Município, convênio MDR/Caixa 923750/2021. Dotação: Atividade: 1.031/2.057.
Elemento: 4.4.90.51.00 - Fonte: 24/00. Ponto Novo - BA 24 de maio de 2022. Thiago
Gilleno Sales de Oliveira Prefeit

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, de conformidade com as Leis Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA e
ADJUDICA o Processo Licitatório nº 005/2022, processo administrativo nº 098/2022.
Modalidade: Tomada de Preço para a Contratação de empresa para pavimentação de ruas
na Zona Rural deste Município, convênio MDR/Caixa 923750/2021, sendo vencedoras as
Empresas: SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
24.870.532/0001-48, no valor de R$ 966.888,59 (novecentos e sessenta e seis mil,
oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Tipo Menor preço
Global.

Ponto Novo (BA) 24 de maio de 2022.
THIAGO GILLENO SALES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA NO POVOADO DE TERRA VERMELHA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS/BA, DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia
15/06/2022. Local: na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro, Presidente Jânio
Quadros/BA .

Presidente Jânio Quadros - BA, 25 de Maio de 2022.
ISADORA SILVA BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão de Licitação torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço nº. 001/2022 Processo Administrativo nº. 063/2022. Tipo: MENOR
PREÇO. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em Engenharia Civil para
construção de 1 (uma) Quadra Poliesportiva Simples com arquibancada e 1 (uma) Praça na
Comunidade Tabua no Município de Quijingue/BA, sob a Forma de Execução INDIRETA no
regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Sessão de Abertura: às 08:00h do dia
10/06/2022 na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia,
localizada na Rua Castro Alves, 175, Centro - Quijingue - Bahia. Informações através dos
tels. (075) 3387-2196/2317 das 08:00 às 12:00 horas ou e-mail:
licitacaoquijingue2017@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Quijingue/BA, na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00 h.

Quijingue/BA, 25 de maio de 2022.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Tomada de Preço n° 002/2022, Processo Administrativo nº 135/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA USF FIRMINO CARMO - RAFAEL JAMBEIRO /
BA, CONFORME PROPOSTA Nº 12303.6940001/21-004 SISMOB CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADOS, CONVERTIDO EM ANEXO DESTE, Sessão
de abertura às 09h00min do dia 15/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Bahia, localizada na Praça Largo da
Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações
através do Tel. (75) 3680-2122/2056/2295 das 08hs00min às 12hs00min. Os interessados
poderão obter o Edital e todos os arquivos de projetos em meio magnético na Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08hs00min às 12hs00min ou através de solicitação no e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com. Rafael Jambeiro/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
R E P E T I Ç ÃO

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
será republicada no site licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n° 018/2022, Processo Administrativo nº 123/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: É o registro de preços para eventual aquisição de equipamentos
eletrodomésticos (Geladeiras e Freezers), para atender as necessidades da Secretária
Municipal de Educação do Município de Rafael Jambeiro-BA, conforme especificações e
quantitativos constantes no Edital e seus anexos, que se realizaria no dia 24 de maio de

2022, às 09:00 (nove) horas horário de Brasília. Fica prorrogada para o dia 31 de maio
de 2022 ás 09:00 (nove) horas horário de Brasília, prorrogação se fez necessária por
problemas no provedor de internet Power Telecom. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 936999, Rafael
Jambeiro/BA .

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 38/2022

P.A N° 102/2022. OBJ. Aquisição de aparelhos de ar condicionados e ventiladores.
Abertura: 08.06.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 25 de Maio de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 010/2022, Processo Administrativo: 209/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: é o registro de preço para futura e eventual aquisição
de matérias de expediente para atender às necessidades das secretarias Municipais de
Riachão do Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 08/06/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 25 de Maio de 2022
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.005/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução
de revitalização da praça José Amado, localizada na Sede do Município de Salinas da
Margarida-BA, descritos de acordo com as especificações neste Edital e seus Anexos
Data:10/06/2022 - Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida/BA, 25 de maio de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SPMJ, com base nas Leis Federais
10.520/02; Lei 8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei
Municipal 6.148/02 e Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas
regulamentares que regem a matéria, torna público para conhecimento dos interessados
que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2022
LICITAÇÃO nº 001/2022
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, aquisição de MOBILIÁRIO PARA

ESCRITÓRIO nos quantitativos determinados no anexo I e descritos no anexo II a este
Termo de Referência, a serem instalados na Secretaria de Políticas para Mulheres, Infância
e Juventude - SPMJ, dividido em 02 lotes, sendo um exclusivo para ME e EPP.

VALOR GLOBAL: R$ 228.276,23 (Duzentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta
e seis reais e vinte e três centavos).

PROCESSO nº 142560/2021
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/06/2022 às 08h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/06/2022 às 09h00min.
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 13/06/2022 às 10h00min.
O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-

e.com.

Salvador, 25 de Maio de 2022
JEFERSON AUGUSTO RAMOS DE JESUS

P r e g o e i r o / CO S E L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna público que realizará Tomada
de Preço n. 003/2022, dia 13/06/2022, às 09:30h, no Setor de Licitações Localizado na
Rua Presidente Juscelino Kubitschek, S/N - Santa Brígida-BA. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em construção civil, para construção da praça de eventos no
município de Santa Brígida. O Edital se encontra no setor de licitação da Prefeitura
Municipal ou pelo email: santabrigidalicita@gmail.com. Mayra Queiroz da Silva
(Presidente da Comissão)

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna público que realizará Tomada
de Preço n. 004/2022, dia 13/06/2022, às 11:00h, no Setor de Licitações Localizado
na

Rua Presidente Juscelino Kubitschek, S/N - Santa Brígida-BA. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em construção civil, para construção da praça no
assentamento Bom Jardim, zona rural no município de Santa Brígida. O Edital se
encontra no setor de licitação da Prefeitura Municipal ou pelo email:
santabrigidalicita@gmail.com.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-26T00:56:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




